
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DOE 02 DE MAIO DE 2022 
 

Portaria Nº 001/ 2024 – COLÉGIO ESTADUAL PAULO SARASATE 
 

RETIFICAÇÃO 01 
 
O Diretor Escolar do COLÉGIO ESTADUAL PAULO SARASATE, INEP 23047895, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como 

o disposto no Edital 006/2022/SEDUC, publicado no DOE de 02 de maio de 2022, RESOLVE: 

 

Alterar o art. 7º - Cronograma de Atividade no quesito Apresentação do Plano de Aula: 

Onde se lê:  

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Apresentação do Plano de Aula (presencial) 
Obs.: O candidato terá até 15 minutos para 
ministrar a aula descrita no Plano de Aula enviado 
no ato da inscrição. 

11/01/2024 – às 7h30 
Candidatos inscritos nas Áreas de 

Linguagens, Ciências Humanas, e no 
Laboratório de Informática 

12/01/2024 – às 7h30 
Candidatos inscritos nas Áreas de 

Ciências da Natureza e de Matemática 

 

Leia-se:  

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Apresentação do Plano de Aula (presencial) 
Obs.: O candidato terá até 15 minutos para 
ministrar a aula descrita no Plano de Aula enviado 
no ato da inscrição. 

11/01/2024 – às 7h30 
Candidatos inscritos nas Áreas de 
Linguagens e Ciências Humanas  

12/01/2024 – às 7h30 
Candidatos inscritos nas Áreas: Ciências 
da Natureza, Matemática e Laboratório de 

Informática 

 

 


